Администрация
муниципального образования В о досовский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2018г. №

О внесении изменений в административ
ный регламент муниципальной услуги «Списа
ние муниципального имущества муниципально
го образования Волосовский муниципальный
район Ленинградской области», утвержденный
постановлением администрации Волосовского
муниципального района от 01.11.2013г. № '
3328.

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016
N 257н " Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государ
ственного сектора «Основные средства», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.2. «Результат предоставления муниципальной услуги» административного регла
мента муниципальной услуги «Списание муниципального имущества муниципального образова
ния Волосовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный постановлением
администрации Волосовского муниципального района от 01.11.2013г. № 3328, изложить в сле
дующей редакции:

«2.2. «Результат предоставления муниципальной услуги
Результатом предоставления муниципальной услуги является:

Постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципаль
ный район Ленинградской области, разрешающее списание недвижимого имущества, транспорт
ных средств, самоходных машин, прицепов (полуприцепов);

Распоряжение КУМИ АМО Волосовский муниципальный район, разрешающее списание
движимого имущества в т.н.:

• состоящего на балансовом учете для казенных учреждений;
• стоимостью свыше лимита (лимит устанавливается в учетной политике организа

ции, но не более 40 тыс.руб.) для муниципальных унитарных предприятий;
• особо ценного имущества для автономных, бюджетных учреждений;
• казны МО Волосовский муниципальный район.

Письменный отказ списания имущества председателя КУМИ АМО Волосовский муници
пальный район."

2. Пункт 2.4. вышеуказанного административного регламента дополнить абзацем следующего
содержания:

• Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 N 257н " Об
утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций госу
дарственного сектора «Основные средства».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовско
го муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района в сети интернет.

Варсс О. С.
(81373)24 094